АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРШИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2026 № 56
           с. Ершичи

Смоленской области

Об     учреждении               опеки    над

совершеннолетним    недееспособным

Драбовым Валентином Николаевичем

    Рассмотрев заявление Липняниной Светланы Валентиновны, 04.11.1973

года рождения, зарегистрированной по адресу: г. Смоленск, район

Заднепровский, ул. Валентины Гризодубовой, д.4-А, кв.67, фактичеки

проживающей по адресу: Смоленская  область, с. Ершичи,  ул. 8 Марта,  д.41,

кв.1, с просьбой о назначении еѐ опекуном над Драбовым Валентином

Николаевичем, 07.05.1954 года рождения, признанного судом недееспособным

(решение  Рославльского городского суда Смоленской области от 18.11.2025

года), изучив представленные документы и материалы обследования, принимая

во внимание, что гражданка Липнянина Светлана Валентиновна может

предоставить недееспособному Драбову Валентину Николаевичу надлежащие

условия, защиту его прав и интересов, руководствуясь статьями 34-36

Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Администрация

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской

области постановляет:

 1. Назначить гражданку Липнянину Светлану Валентиновну опекуном над

недееспособным Драбовым Валентином Николаевичем, 07.05.1954 года рождения, и

выдать удостоверение установленного образца.

 2. Липняниной  Светлане Валентиновне обеспечить сохранность и надлежащее

использование имущества недееспособного Драбова Валентина Николаевича.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области А.В. Пуликову.

Глава муниципального образования

«Ершичский  муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                        М.В. Пядин